propositis, ultro etiam allici et invitari debeat. Etenim, quemadmodum Quintilianus ait, spiritus magnificentia, sententiis, figuris, rerum ac verborum copia, et veluti quodam flumine eloquentiae perfecit, ne quis eum unum ex omnibus Poetis Graecis et Latinis sequi hactenus aut / imitari auderet. Duo sunt omnino in hoc vate excellenti, quae nescio an excusare, an vero potius profiteri, laudare, et praedicare debeam: Unum, quod saepe instituto sermone abrupto, et plane derelicto, in aliarum rerum magnarum certe, et cognitione dignarum, vacua spatia libere vel potius licenter excurrit; Alterum, quod sumpto sibi et proposito victore aliquo, diutius nonnunquam in patria illius, quam propria et peculiari virtute laudanda immoratur. Verum enimvero longiusculas illas digressiones, quas Graeci ἐκβάσεις appellant, et a Pindaro, et a caeteris Lyricis, Dithyrambicisque poetis usurpatas fuisse existimare debemus: partim ut hoc genere scribendi lectorum fastidium vitarent, partim ut diversarum rerum, sententiarum, historiarum, fabularum coacervatione, furoris et cuiusdam divini afflatus opinionem sibi in vulgus artificiose quaererent. In civitatum vero et populorum encomia et laudes Pindarum propensiorem, et quodammodo effusiores esse oportuit. Quod veteri Graeciae instituto in certaminibus, ludisque publicis, non solum victores praemiis affici solerent, sed etiam victorum civitates, urbesque coronari, quae viros fortes et egregios, et laude dignos protulissent. Nos vero in hoc Poeta exprimendo non omnia eius verba reddere et referre necessarium nobis esse duximus, sed eius tantummodo sententiam, mentemque complecti his versibus et verbis, quae non a linguae Romanae usu, et Latini sermonis nitore abhorrerent. [Expl.]: (fol. 4r) Quicquid autem a nobis hac in re praestitum est, quod sentio quam sit exiguum, tibi potissimum dicare et consecrare opportum visum est, cuius in nos nullo nostro merito egregiam semper humanitatem experti sumus.

*Translation.* Olympia Pindari Latino carmine redditia, per Nicolaum Sudorium, in suprema Parlamenti Curia Consil. Reg. Ode Pindari prima, Hieroni Syracusano regi, equestri certamine victoriam adepto. Eodem numero quo apud Horat. *Vides ut alta stet nive candidum.* [Inc.]: (fol. 5r) Natura pollens utilius nihil / Produxit undis: inter opes nihil / Splendescit aequa sicut auri / Ignea vis, nitidusque fulgor. // Argiva quod si dicere praelia, / Fortesque pugnas, vis, anime impiger, / Ne sole mireris relicto / Noctivagae faciem Dianaee . . . . . [Expl.]: (fol. 32v) Atque illic memora Cleiodamo patri / Victoris pueri, natus uti tener / Flavi caesariem verticis auream / Ramo Palladiae cinxerit arboris, / Ventis vere novo flantibus ocyor. Olympiorum Pindari finis.